


Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATADE REGISTRODE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 130/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 131/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 3

ATADE REGISTRODE PREÇONº 016/2023

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 9

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 10

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 11

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 12

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 13

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  

licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  2.263/2023 

                                         CONTRATO Nº 096/2024 

DO OBJETO 

Registro de Preço para a Contratação de empresa para aquisição de materiais de consumo e 

permanentes, utilizados na estruturação e funcionamento do serviço de Odontologia do Município de 

São Desiderio/Ba.  

 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: ALLIAGE S/A INDÚSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA, inscrita no 

CNPJ sob nº 55.979.736/0001-45  

VALOR:  R$ 156.809,08 ( cento e cinquenta e seis mil oitocentos e nove reais e oito centavos)  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2024 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e quatro).  

 

 

                                                                            
 
 
 

                                                                                  São Desidério/BA, 11 de abril de 2024 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 14

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO ELETRÔNICONº 008/2023

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  

licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  1.577/2023 

                                         CONTRATO Nº 097/2024 

DO OBJETO:  

Registro de preços para aquisição de ferramentas e materiais de oficina diversos, solicitado 

pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: CAMPO VERDE COMERCIO DE IRRIGAÇÃO LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 28.520.381/0001-59. 

VALOR TOTAL: R$ 32.287,50 (trinta e dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta 

centavos)  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2024 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e quatro).  

 

 

 

                                                                            
 

                                                                      São Desidério/BA, 11 de abril de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 15

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

                                                                                                                                                           

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  535/2022 

                                         CONTRATO Nº 095/2024 

DO OBJETO 

Registro de preços para eventual Aquisição de Equipamentos diversos de Informática, 

Equipamentos de som, Áudio, Vídeo e Acessórios afins, para atendimento as demandas do 

gabinete do prefeito e demais Secretarias solicitantes. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA. 

CONTRATADO: BTV TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

33.260.627/0001-30  

VALOR:  R$ 105.963,34 ( cento e cinco mil novecentos e sessenta e três reais e trinta e quatro 

centavos) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2024 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e quatro).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 11 de abril de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 16

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO ELETRÔNICONº 015/2022

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 17

AVISO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 18

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 19

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60 

TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

*Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 11 de abril de 2024.  

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 – CENTRO – CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA 

 

PORTARIA Nº 130/2024 DE, 11 DE ABRIL DE 2024. 
 

“Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Coordenador Pedagógico 
Escolar e dá outras providências”  
 

 
 O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de 
Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58º, Inciso I, da Lei 
Orgânica do Município de São Desidério. 
 
 RESOLVE: 
  
 Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de Coordenador Pedagógico Escolar, 
junto à Secretaria Municipal de Educação, o Sr. WENDER VINICIUS SOUZA 
LOPES, portador do RG nº 16.586.259-94 SSP/BA. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
  

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
  

Gabinete do Prefeito, 11 de abril de 2024. 
 
 
  

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
  
 
 
 

JOSE CARLOS DE 

CARVALHO:6873

1280587

Assinado de forma digital 

por JOSE CARLOS DE 

CARVALHO:68731280587 

Dados: 2024.04.11 

15:11:30 -03'00'

Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 20

PORTARIA Nº 130/2024

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60 

TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

*Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 11 de abril de 2024.  

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 – CENTRO – CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA 

 

PORTARIA Nº 131/2024 DE, 11 DE ABRIL DE 2024. 
 

“Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Coordenador Pedagógico 
Escolar e dá outras providências”  
 

 
 O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de 
Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58º, Inciso I, da Lei 
Orgânica do Município de São Desidério. 
 
 RESOLVE: 
  
 Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de Coordenador Pedagógico Escolar, 
junto à Secretaria Municipal de Educação, o Sr. LEONARDO DA SILVA CÂMARA, 
portador do RG nº 16.586.259-94 SSP/BA. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
  

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
  

Gabinete do Prefeito, 11 de abril de 2024. 
 
 
  

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
  
 
 
 

JOSE CARLOS DE 

CARVALHO:6873

1280587

Assinado de forma digital 

por JOSE CARLOS DE 

CARVALHO:68731280587 

Dados: 2024.04.11 

15:15:08 -03'00'

Edição 2.002 | Ano 17
11 de abril de 2024

Página 21

PORTARIA Nº 131/2024

Certificação Digital: JJU2LLVE-GQFNJDDI-MBG1BNMR-08FOLTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2023

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

	AVISO
	AVISO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 130/2024
	PORTARIA Nº 131/2024


		2024-04-11T16:13:19-0300




